
DIOGRANDE n. 5.952PÁGINA 18 - quinta-feira, 28 de maio de 2020

Campo Grande, lotado na Secretaria Especial de Segurança e Defesa Social, com fulcro 
no art. 225, inciso V, por violação do art. 117, inciso VI, art. 218, inciso IX, e art. 233, 
incisos IV e V, todos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011 (Processo 
n. 78364/2019-15).
  

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MAIO DE 2020. 

MARCOS MARCELLO TRAD 
Prefeito Municipal

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão 

                          

DECRETO “PE” n. 1.227, DE 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD, Prefeito de Campo Grande, Capital do Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

EXONERAR ROSÂNGELA AMARO QUADRADO, matrícula n. 416614/01, do cargo 
em comissão de Assessor-Chefe, símbolo DCA-4, da Secretaria Municipal de Gestão, com 
efeito a partir da data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD
Prefeito Municipal

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.228, DE 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD, Prefeito de Campo Grande, Capital do Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR LUIZ FERNANDO STREY, para exercer o cargo em comissão de Assessor-
Chefe, símbolo DCA-4, na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, em conformidade 
com o Decreto n. 13.069, de 24 de janeiro de 2017, em vaga decorrente da exoneração 
de Rosângela Amaro Quadrado, matrícula n. 416614/01, com efeito a partir da data de 
publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD
Prefeito Municipal

AGENOR MATTIELLO 
Secretário Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 1.229, DE 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD, Prefeito de Campo Grande, Capital do Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

TORNAR SEM EFEITO a nomeação da candidata JANAINI PEREIRA PAZ LANDIM, 
classificação 13º, cargo de Fonoaudiólogo, aprovada no Concurso Público de Provas e 
Títulos para cargos do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Campo Grande - 
SESAU/2019, para o qual foi nomeada através do Decreto “PE” n. 1.134, de 18 de maio 
de 2020, em virtude de inobservância do prazo legal para a posse do cargo, com fulcro 
no art. 32, §4º da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011, cessando as 
obrigações da Administração Municipal para com o concursado.

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD
Prefeito Municipal

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão

ANEXO ÚNICO AO DECRETO “PE” n. 1.229/2020.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS SESAU / 2019
Edital de Homologação n. 21/2019

CARGO: ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE
CANDIDATO Classificação

DANILO OLIVEIRA FRANÇA DE NAZARETH 7º

HENRY PRUDENTE FERREIRA 29º

JONNATHAN MENEZES IGNÁCIO 46º

BRUNO ROGER MACHADO PEREIRA 56º

CARGO: MÉDICO – CLÍNICO GERAL 
CANDIDATO Classificação

PEDRO AFONSO NOGUEIRA MOISES CARDOSO 1º

LETÍCIA DO ESPÍRITO SANTO DIAS 12º

NELSON PASSAIA JUNIOR 19º

DHYNAEL ÁLLAN MOTA FRANÇA 23º

HERON LEAL FARIAS 27º

MURILLO HENRIQUE MARTINS DE ALMEIDA 30º

FERNANDO JOSE DE AMORIM 31º

JOÃO ANTONIO CARRETONI RICO 44º

MARCIO EDUARDO DE SOUZA PEREIRA 45º

FERNANDA NICOLI BROCH 53º

RUBENS VOLPATO 58º

ANA CAROLINA VIANNA ALVARENGA 60º

ISABELA VINHOLI GONÇALVES 61º

MAUREN OLIVEIRA CRUZ 64º

GABRIEL ARCE PEREIRA 78º

LEOMARCIO HIGA SHIROMA 81º

DIOGO YUDI KAMIMURA HASHIMOTO 83º

CARGO: MÉDICO – PSF
CANDIDATO Classificação

CARLOS ANTONIO PEGORARI JUNIOR 18º

LUTERO CLEULER MORAES DOS SANTOS 20º

LIEGE SOUZA CASTRO 21º

RAQUEL SANTIN BONFIM 26º

MELISSA GOMES CHAMORRO 30º

GUILHERME SOUZA AMORIM 33º

IAGO BENITES CANDIDO 36º

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
CANDIDATO Classificação

VALQUIRIA DUARTE GERMANO DE AMORIM 12º

DECRETO “PE” n. 1.230, DE 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD, Prefeito de Campo Grande, Capital do Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo único deste Decreto, para 
exercerem cargo efetivo do Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande, em vaga prevista nas Leis n. 3.836, de 28 de dezembro de 2000, n. 
4.078, de 19 de setembro de 2003, n. 4.275, de 05 de maio de 2005, n. 4.914, de 15 
de dezembro de 2010, n. 4.987, de 14 de setembro de 2011, n. 6.057 de 23 de julho de 
2018, em virtude de aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos para Cargos do 
Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Campo Grande – MS – SESAU/2019, de 
acordo com o Edital n. 21/2019, de 13 de novembro de 2019, publicado no DIOGRANDE 
n. 5.743, de 14 de novembro de 2019. 

 
CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD
Prefeito Municipal

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão

                                         
                                                              
ANEXO ÚNICO AO DECRETO “PE” n. 1.230/2020. 
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS SESAU/2019

Edital de Homologação n. 21/2019
CARGO: ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE
CANDIDATO Classificação

LUCIANA DUARTE ZANATTO 96º

ROSÁLIA CRISTINA DE SOUZA 97º

PATRÍCIA PACHECO DO NASCIMENTO 98º

CARGO: ASSISTENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE
CANDIDATO Classificação 

Índio
DEBORA SOBRINHO MOREIRA 3º ÍNDIO / 2515º

CARGO: ENFERMEIRO
CANDIDATO Classificação

WALNIZIA KESSIA BATISTA OLEGÁRIO 93º

THAIS CAPELLI DE CAMPOS 94º

LYVIA MARIA TORRES MOURA DONATTO 95º

NATALIA CRISTINA CARLON ESTIGARRIBIA 96º

DANIELLE CRISTINA MONTEIRO LOPES 97º

ELDA DOS SANTOS LOPES 98º

JULIANA DE OLIVEIRA BEZERRA 99º

CARGO: ENFERMEIRO

CANDIDATO Classificação 
Pessoa Índio

JACQUELINE AZEVEDO GOMES 4º índio / 2322º

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

CANDIDATO Classificação

JANAINA SILVA VIANA DE FRANÇA 14º



DIOGRANDE n. 5.952PÁGINA 19 - quinta-feira, 28 de maio de 2020

RAQUEL ERMENEGIDIO DA SILVA DE PAULA 15º

CARGO: MÉDICO – CLÍNICO GERAL
CANDIDATO Classificação

PATRICIA MARINHO MIRANDA 159º

EVANDRO CASTELETI DA SILVEIRA 160º

MARCO TÚLIO CESTARI RODRIGUES 161º

HILDNEY ALVES DE OLIVEIRA 162º

INGRID DE JESUS FERNANDES 163º

ROBERTO PAULO BRAZ JUNIOR 164º

ELTON HIROYUKI YTAMURA MORIYA 165º

LANÚBIA GARCIA DE ARAÚJO VASCONCELOS 166º

ANDRIELLE FERNANDES FERREIRA 167º

CARGO: MÉDICO – ENDOCRINOLOGISTA ADULTO
CANDIDATO Classificação

LARISSA MORETE CAIEIRO DA COSTA 6º

CARGO: MÉDICO – PSIQUIATRA ADULTO
CANDIDATO Classificação

NATHÁLIA FÁVERO GOMES 15º

CARGO: MÉDICO VETERINÁRIO
CANDIDATO Classificação

CAROLINA GONZALES DA SILVA 1º

TELISSA DA CUNHA KASSAR 2º

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
CANDIDATO Classificação

YARA HELENA MAGELLA 62º

SANDRA JUNQUEIRA VIANA DA SILVA SANTOS 63º

LUCIANA FLORES MORALES 64º

ANDREA REGINA CORBETTA 65º

CARGO: AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL
CANDIDATO Classificação

MARIA EMÍLIA FRANCO 21º

VICTÓRIA GIULIANAGONÇALVES CARRER 22º

ANGÉLICA BORGES PIRES 23º

DECRETO “PE” n. 1.231, DE 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD, Prefeito de Campo Grande, Capital do Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR, os candidatos relacionados no anexo único, para exercer o cargo 
efetivo de Professor, no Quadro Permanente da Prefeitura Municipal Campo Grande, em 
vaga prevista na Lei n. 3.836, de 28 de dezembro de 2000, em virtude de aprovação no 
Concurso Público de Provas e Títulos para Cargos de Professor do Quadro Permanente 
da Prefeitura Municipal de Campo Grande – MS – SEMED/2016, de acordo com o Edital 
n. 01/25/2016, de 30 de junho de 2016, publicado no DIOGRANDE n. 4.609, de 1º de 
julho de 2016 e n. 01/34/2016, de 16 de fevereiro de 2017, publicado no DIOGRANDE 
n. 4.810, de 20 de fevereiro de 2017. 

 
CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD
Prefeito Municipal

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão

                                                                 
                                                                        
ANEXO ÚNICO AO DECRETO “PE” n. 1.231/2020.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS SEMED / 2016
Edital de Homologação n. 01/25/2016

CARGO: PROFESSOR - EDUCAÇÃO FÍSICA (EDUCAÇÃO INFANTIL AO 9° ANO DO 
ENSINO FUNDAMENTAL)
CANDIDATO Classificação

KÁTIA SILENE CARMINATI 248

ANDERSON MARCELO SÁRATE SILVA 249

BILLY MAX DE CARVALHO CÁCERES 250

ANA CLAUDIA FRANCO DE GODOI 251

NAYANNA DA SILVA XIMENES 252

PATRÍCIA KELEY DELMONDES CABRAL 253

ANDRÉ LUIZ DE BARROS CAMARGO 254

ELIZANDRO SEGATTO 255

FILIPE GOMES VALENTE 256

GISELE APARECIDA FERREIRA MARTINS 257

FABIANO BULHÕES COSTA 258

FELIPE DE SOUZA BARBOSA 259

CAIO CÉZAR MARTON 260

JEANE FERREIRA DE OLIVEIRA 262

EDERSON DE OLIVEIRA 263

JUSCIANE LUDOVICO CAMPOS 264

SARAH DA SILVA CORRÊA LIMA 265

LUCELIA MARA DE OLIVEIRA GONÇALVES DE SOUZA 266

RAFAEL BRUNO PERES 267

LUCAS BERNAL FERREIRA 268

TIAGO JOSE SOLER MENDES 269

ANDRÉ LUIZ SOUZA E SILVA 271

AMANDA LISBOA SERAFIM 272

THAÍS LEITE BARBOSA 273

VINICIUS DA ROCHA SILVA 274

JULIANA NUNES MARTINS 275

CAROLINA SILVÉRIO SALLES VILLANUEVA 276

EDIMAR MARTINS DE OLIVEIRA 277

WAGNER OLIVEIRA CARRILHO 278

LUIZ FERNANDO BORGES DANIEL 280

ERKS BERNARDO OLIVEIRA 281

RENATA OLIVEIRA LOUVEIRA FREIRE 282

RICARDO JORGE FERREIRA 283

KASSIO PEREIRA CAVALCANTE 284

EDGAR ACOSTA CORONEL 285

RENATA PERUCHI DE SOUZA 287

LAIS MARLENE DE ARAUJO GUEDES 290

ADEMAR SILVA FERNANDES 291

TASSIA FERNANDA SPECIE CARDOSO 293

JOSÉ NILSON COSTA DA SILVA 294

SÍLVIO MEDEIROS BORGES 295

ROMÁRIO AMARAL CARDOSO 296

JEAN PAULO VERNOCHI COSTA 297

RAFAELA NANTES SIMIOLI 298

LUCIANA ANDRADE VIANA 299

GABRIEL ELIAS OTA 300

CAMILA DOS SANTOS BORGES 301

JOICE DOS SANTOS SOUZA 302

FABRICIA OLIVEIRA ROLAND 303

EDUARDO FALAVINHA DA SILVA 305

FERNANDA BENTO DA SILVA 306

LILIAN TROVATTO CAMPOS BRITO 307

ANA FABRICIA DE SOUZA LIMA DIAS 308

ADEMILSON DA SILVA 310

MARCOS INSFRAN DIAS 311

OZÉIAS DIAS GRATIS 312

SANDRO APARECIDO DOS REIS 313

RODRIGO OLIVEIRA DE PAULA 314

KAREN FERREIRA MIRANDA 315

CLEBER PATRICK ROMANI 316

SARA BARBOSA PELICHO DE CARVALHO 317

CLAUDIONOR ALMEIDA DOS SANTOS 318

MARCELO AUGUSTO NICOLETI 319

SIMONE ALBUQUERQUE DOS SANTOS D ÁVILA 320

LILIAN VIEIRA LOPES DAL MASO 323

SÉLIO NOGUEIRA JUNIOR 324

LAURA CECÍLIA LEITE DE SOUZA 327

LUIZ CARLOS FLORES JUNIOR 328

CARGO: PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
CANDIDATO Classificação

ROBERTA OLIVEIRA CRISTALDO CURCI 648

ELIZANDRA GAMARRA FERREIRA 650

MARIA DE FÁTIMA PIRES ORTIZ DE CARVALHO 651

ROSEMEIRE FERREIRA DA SILVA COTRIM 652

ANGELA SOUSA DA SILVA 653

LUCIENE DE FREITAS SANTOS 654

SANDRA ARGUELHO BEZERRA 655

ELIZANGELA PEREIRA DE BRITO DA SILVA 656

DANIELI OJEDA LOPES 657

IRMA DE OLIVEIRA BARRETO 658

SILVANA MARIA BATISTA 659



DIOGRANDE n. 5.952PÁGINA 20 - quinta-feira, 28 de maio de 2020

LILIAN MARCIA LOPES 661

ANNA KAROLINA BENTO DE LIMA 662

ELIANE GIRONDE OLIVEIRA 663

LILLIAM KELLY MENDONÇA BEZERRA 666

LILLIAN CARDOSO ALVES CAVALHEIRO 667

GIZANE MENDES VERNOCHI 668

SUELLEN ARAUJO LESCANO 669

EMANUELI MAGALHÃES 670

LIZIRIA GABRIELA SOARES RIBEIRO 671

ANNELIESE VIANA CORREIA COURA 672

ELIANE GUIMARAES DOS REIS 673

ANA PAULA KATSUI DE SOUZA 674

ANA CARLA RODRIGUES DOS SANTOS 675

AMANDA WAISMANN MENDES 676

GISLANY DOS ANJOS GARNÉS 677

ROSINEIDE MOREIRA 678

SORAYA GRACES DA SILVA PEREIRA 679

NALU KELLY SILVA MOURA ÁVILA 680

ADRIANE DE OLIVEIRA BEZERRA 681

RENATA APARECIDA SANTANA 684

ANTONIO CARDOSO DE JESUS 685

IRENO DE ARRUDA BATISTA 686

LUCELIA COSTA DE SOUZA 687

ANA CONSTÂNCIA DE JESUS PAREDES NANTES PADILHA 688

PATRICIA GUEDES FERREIRA 689

CLAUDIA TEODORO SIQUEIRA 690

ELKE SIMONE PEREIRAROCHA 691

VANESSA SANTOS OLÍVIO 692

ELZA ARGUELHO ORUÊ LACHI 693

JACQUELINE MATTOS DE BRITO BARROS 695

LUCINEIDE DE LIMA FRANCO 696

LUCIMAR EFONCIO DE FARIAS SOUZA 697

RITA JULIANA SANT ANA 698

LETÍCIA DA ROCHA DE ARAÚJO 699

PRISCILA DIAS BEZERRA 700

JANDIARA BATTAGLIN PORTELA 701

ELISA MARI BONILHA PAREDES NAKAMURA 702

REJANE MARINHO DA SILVA GROSSI 703

RAQUEL PEREIRA BRONDOLO CARDOSO 704

ELAINE CRISTINA DA COSTA QUIDÁ 705

FARISTELMA ANDRADE TRINDADE 707

JAQUELINE BATISTA GARCIA 708

ROSITA SERRANO DE MEDEIROS ORTLIEB 711

MARCIA MASSENA DA SILVA 712

BRIZZA GABRIELA ARCHANGELO 713

GEISI LEMES DE CARVALHO 714

ZAQUEU RIBEIRO BRAZ 715

MARLUCE DE SOUZA FERREIRA 716

KRISTIAN TULIO AYALA PEREIRA 717

SOLANGE DOS SANTOS MARQUES 718

WEVERTON BARBOSA DUIM 719

FRANCIELLY DE REZENDE DOS SANTOS 720

KENNIA ANGÉLICA VIANA 721

ANA PAULA PEREIRA DE CARVALHO 722

ALIDIA MARQUES ROSÁRIO 723

KELY LEMOS PIRES BARBOSA 724

ARLETE APARECIDA PEREIRA LEMES 725

WANDERLEY PRESTES DOS SANTOS 726

SOILLA MARIA MACIEL CALVES 727

REJANE LIMA FONTES 728

MARIA APARECIDA SULINA DE SOUZA 730

VILSON JEZUINO DE BARROS 731

ANDREIA AMARAL DE OLIVEIRA 732

VICTOR ARECO DA SILVA 733

IARA GOMES DOS SANTOS ALBUQUERQUE 734

MARILENE DE ALENCAR 735

JESSICA SALDANHA BATISTELA 736

LERY CRISTIANE PEREZ S FRATA 737

MARIA CELIA PEREZ 738

MARIA ROCHA DOS SANTOS GOUVEIA 740

TATIANE APARECIDA MARANHÃO 741

JANAINA CRIS ASSIS DE FREITAS 742

ROSEMEIRE MIRANDA DA SILVA 743

RICARDO SANCHES DE OLIVEIRA 744

FABIO DE ARAUJO PEREIRA PAVAO 745

SUZANA DE SOUZA RODRIGUES SANABRIA 746

ROSANE MORAES RECH 747

GISELLE MOURÃO MACHADO 748

MARIA APARECIDA BARBOSA 750

EDNA PEREIRA DA SILVA 751

DANIELA BANDEIRA DA COSTA 752

ROSIDELMA DA SILVA CARVALHO 753

RAQUEL MORAES SILVA 754

ELIANE MARIA ANCEL ROCHA 755

MARCIA FRANÇOSO FERREIRA 756

MIRELLA DE OLIVEIRA FRANÇOSO FERREIRA 757

MONARA FINATO DE ARAUJO 758

DAYANE ALVES BARBOSA 759

ANA CAROLINA SARTORI DE ALMEIDA PRADO DE CARVALHO 760

VALERIA DA SILVA REGO DE CASTRO 762

HILDA HIGA TRINDADE 763

NEIDE GONCALVES RAMOS BRANDÃO 764

JUSSARA PONTES BERNAL DE ALMEIDA 765

NAYANE DE OLIVEIRA VICENTE MARTINS 767

MARIA INEZ LARREA MARTINS 768

CARLA MARIA RIBAS 769

JULIANA DE PAULO 771

EUNICE MORAES SOARES MACHADO 772

JOSIANE APARECIDA DE ANDRADE MARCELINO 773

TÂNIA TEREZA VILAGRA CABRITA RODRIGUES 774

LILIAM BRANCO DE ARAUJO 775

ADRIANO DA SILVA MOTA 778

LEONIDA FLORES INFRAN 779

ALTAGNO PIRES PEREIRA JÚNIOR 781

ADRIANO RODRIGUES DA ROSA 782

MARLI VENTURA CABREIRO 783

MAIRA BONIFÁCIO GONZAGA DE ANDRADE 784

LEODIR SILVA DE OLIVEIRA 785

AUDINEIA MARIA DA SILVA ROSA 786

RAFAEL SANTOS DUART 789

CILMARA DA SILVA NUNES FREIRE 790

ROSANGELA DOS SANTOS CONCEIÇÃO 791

CHRISTIELLE REGINA LEITE ARCANGELO 793

ANA MANOELA ARAÚJO PEREIRA DE OLIVEIRA 794

MARIANI GOMES FERREIRA 795

ROSILDA DOS SANTOS 796

ELEANDRA DE OLIVEIRA 798

LINDIANE DE MOURA PAIM DA SILVA 799

ALEXANDRA NAZARIO DA CRUZ 801

ANA LAURA SOUZA SANTOS 802

MARIA INACIA DA SILVA CUNHA 803

LUZINEIDE DE ARAÚJO DE LAMARE 804

VANESSA BARTHIMANN DE SOUZA 805

RAQUEL AZEVEDO MARINHO 806

SILVIA VIRGINIA ALVAREZ FERREIRA 807

ARETA SÂMARA SILVA MARTINS 808

GRAZIELE OLIDON DA SILVA 809

ALINE CRISTINE BASTAZINI RIBAS 811

NEIVA  APARECIDA SANTANA DE SOUSA  HECK 812

ANA LUCIA NUNES CARNEIRO DA SILVA 813

ROSENETE BATISTA DOS SANTOS 814

DARLENE CRUZ 815

ADRIELLY SOUZA DA COSTA 817

ROSEANI DOS SANTOS VICTORIO RODRIGUES 818

LUCILENE FERREIRA DA CONCEIÇÃO MEDEIROS 819

EDIANE APARECIDA DA SILVA DE CASTRO 820

ANDRESSI GOMES DE ALENCAR RAMOS 821

REGINA OZORIO TAMASATO 822

VITOR HUGO CAVALHEIRO SIMONI 823

ANDREIA MENDES NOGUEIRA DORILEU 824



DIOGRANDE n. 5.952PÁGINA 21 - quinta-feira, 28 de maio de 2020

CLEIA CATARINA DE OLIVEIRA DE REZENDE 825

LIZÂNIA ALVES DAL PONTE 826

ANA CLAUDIA PEREIRA CARVALHO BARBOSA 827

ALEXSANDRA VINCLER GOMES 828

ANDREIA VALEJO CABRAL 829

AMIRES EMANUELLA DA SILVA AMORIM 830

VIVIANE SALERNO BONFIM 831

JAQUELINE LOPES NASCIMENTO LIMA 832

THAIS FERNANDA ORACIO CANO 833

LUCI MERI RIBAS MAZUY 836

VANDA MARTINS DE OLIVEIRA 837

PAULA ANDREA MARINHO DA SILVA 838

MARIA DAS DORES DE LIMA OLIVEIRA 839

ADORACI ALVES MOREIRA 840

GRACIELA AGUIRRE ALMADA 841

CARLA VERONICA SANTARELI 843

LIDYANE CRISTINA SOARES DE OLIVEIRA 844

MARIA DO CARMO PEREIRA DE OLIVEIRA 845

ANA VILMA MAGALHÃES DE QUEIROZ 847

ANA MARIA PEREIRA BRITO GOULART 848

JUNIOR CESAR NASCIMENTO ANDRADE 849

CLAUDIA BORGONHA FIDELIS 2 FL

CINTIA REGINA SOARES BRASIL BARROS 5 FL

CRISTIANE SILVA YAMAURA SOUSA 11 FL

CARGO: PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL
CANDIDATO Classificação 

Final de Lista

MELINA TALAMINI ROJAS 83

KATIA CRISTIANE FERREIRA CIRIMARCO 86

JULIANA DE ALENCAR NICOLAU 101

PAMELA DA SILVA JARCEM 109

GISLAINE ANDRADE SILVA 130

ANDREIA DIAS TORRES 179

ANA PAULA ZAIKIEVICZ 239

ADRIANA ESPINDOLA BRITEZ 258

DAILENE LOPES ANTUNES 272

BRUNO RODRIGUES DA SILVA 342

RALCILAINE LUCIANA DOS SANTOS COELHO 365

ROSANGELA DOS SANTOS CABRAL VALIENTE 436

ALINE MARINHO DE MELO PEREIRA 475

CARGO: PROFESSOR - HISTÓRIA (6° AO 9° ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)
CANDIDATO Classificação

MÁRCIO APARECIDO PINHEIRO DO SILVA 68

JUCEMARA GOMES RIBEIRO 69

DAIANA KARINA SORIA AJALA 70

MURILO CEZAR DA LUZ 71

CARLOS ALBERTO COUTINHO DE SOUZA 72

REGINALDO COSTA SILVA 73

CARLOS GILBERTO BARROSO MAIA 74

CELSO ABRÃO DOS REIS 75

VIVALDO BISPO DOS SANTOS 76

MARIA JOSE SAENZ SURITA PIRES DE ALMEIDA 77

LEANDRO PICCINI BARBOSA 78

DAMIR WAGNER LOURET JUNIOR 79

CARGO: PROFESSOR - GEOGRAFIA (6° AO 9° ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)
CANDIDATO Classificação

RICARDO FAGNER SOUZA DA SILVA 39

MARCIO IZAQUE SENTURIÃO RIOS 40

SALETE ROMÃO CANHOTO 41

BRUNO ZOCA BARBOSA 42

RODRIGO JOSÉ SCATOLIN 45

FABIO DA SILVA MARTINELLI 47

HUGO JADER MONTEIRO CARDOSO 48

ANDRE LUIZ ALVES BARBOSA 49

PATRÍCIA JANSEN MARCO DE REZENDE 50

CARGO: PROFESSOR - CIÊNCIAS (6° AO 9° ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)
CANDIDATO Classificação

JULIANA JORGE 6

CLAUDIA ROBERTA HENRIQUES SENA 7

JACQUELINE APONTES ROTTA 8

ISABELA CERON DE OLIVEIRA 9

APARECIDA MEDEIROS DA PAULA 10

CARGO: PROFESSOR - LÍNGUA PORTUGUESA (6° AO 9° ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL)
CANDIDATO Classificação

SONIA CRISTINA MONTEIRO DE ASSIS 78

LEO PANACHUK  FRAGA 79

BEATRIZ DA SILVA SANTOS 80

MIRIAM BENEZ MARTINS DE CASTRO 81

GISLAINE DA LUZ NUNES 82

NATÁLIA FELIX AMARAL 83

JOSÉ CARLOS DA SILVA 84

JOSUÉ FERREIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR 86

MAURO MARTINEZ DE MAGALHÃES 87

INDIANARA ABREU HOLSBACH NOGUEIRA 88

ADRIANA MARIOTTI NAKAZATO 89

HUGO CEZAR ESCURRA ESPINDOLA 90

VALÉRIA DOS SANTOS PEREIRA 91

SOLANGE STABILE 92

RAQUEL PEREIRA MACIEL 93

LUCIANE ROGERIA TOCHETTO 94

ELISANGELA LEANDRO DA HORA 96

REGIANE SANTOS DE SOUZA FERREIRA 97

LILYAN POMPEU CAMPOS 98

ANA CARLA BÉRGAMO GOMES DOMINGUES 99

JOÃO CARLOS BEZERRA 100

KELLY DE MELO NOGUEIRA LOUREIRO 101

CARLOS ALBERTO SAUCEDO LEGUIZAMON 102

OZANA LAROCK DE CARVALHO 103

JOSIANE PEREIRA DA GAMA 104

JULIANA DE MOURA DOS SANTOS 105

MARIA DAS GRAÇAS FELISBERTO 106

SINELLI KARINA FREDERICO SENNA 108

FABIOLA FARIAS BRANDÃO 109

DAYANE DA COSTA SIMOES 110

CARGO: PROFESSOR - INGLÊS (6° AO 9° ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)
CANDIDATO Classificação

LIRIO CORONEL 65

RAFAEL SANTANA NASCIMENTO 66

JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA VIANA 67

PAULO SÉRGIO FLEURY NICOLAU 68

MAYARA KELLY QUEIROZ DOS SANTOS 69

LUCILENE OLIVEIRA DOS SANTOS 70

SIMONE PIMENTEL ARGUELHO 71

DÉBORAH MARINHO DE CARVALHO ORTEGA 72

RENATA PINTO JARA 73

DINAH NASCIMENTO GUARANY RAMOS DIAS 74

RODRIGO DE OLIVEIRA RODRIGUES 75

CARGO: PROFESSOR - MATEMÁTICA (6° AO 9° ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL)
CANDIDATO Classificação

TIAGO MARQUES SILVEIRA 85

LUIZ HENRIQUE ALMEIDA DE SOUZA DO NASCIMENTO 86

LENY LAURA DUTRA OREMPULLER 87

MURIEL SUELLEN DE OLIVEIRA 88

TIAGO JOSÉ DE OLIVEIRA 89

CLAUDIA DA SILVA VIEGAS 90

ALONSO ARINOS DE MORAES 91

CARLOS KENJI NAKAMURA 93

JHONATTAN GONÇALVES DE ARAÚJO 94

CLAUDEMIR ALENCAR ANDRADE 95

FRANCIMAR AKIRA HISANO DE OLIVEIRA 96

JAIR BARBOSA COLMAN JUNIOR 97

JOSÉ SOARES DA SILVA 98

ERIKSON TIAGO DANI SENA 99

ALDENORA BESERRA PEREIRA 100

WILMA GALEANO ACUNHA 101

MARCELO GRANDO 102

JOÃO VICTOR MACENO LACERDA 103

FABIO FERNANDES LUZITANO 105



DIOGRANDE n. 5.952PÁGINA 22 - quinta-feira, 28 de maio de 2020

EDUARDO SERRA VASQUES 106

THIAGO DA SILVA NANTES 108

ÉRICA MELISSA OTTERSBACH 109

JOÃO FRANCISCO MARTINS NETO 110

DECRETO “PE” n. 1.232, DE 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD, Prefeito de Campo Grande, Capital do Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo único deste Decreto, para 
exercerem cargo efetivo do Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande, em vaga prevista nas Leis n. 3.836, de 28 de novembro de 2000, n. 
4.078, de 19 de setembro de 2003 e n. 4.368, de 30 de março de 2006, em virtude de 
aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos para Cargos do Quadro Permanente 
da Prefeitura Municipal de Campo Grande – MS – PMCG/2016, de acordo com o Edital 
n. 02/22/2016, de 29 de junho de 2016, publicado no DIOGRANDE n. 4.607, de 30 de 
junho de 2016. 

 
CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD
Prefeito Municipal

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão

ANEXO ÚNICO AO DECRETO “PE” n. 1.232/2020.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PMCG / 2016
Edital de Homologação n. 02/22/2016
CARGO: ADMINISTRADOR

CANDIDATO Classificação

NODIÉLLY BORIM CAETANO SOUTO 101º

RODRIGO OLIVEIRA GOMES 102º

MARIO NEY RODRIGUES SALVADOR 103º

DAYANE LORENA VALDEZ 104º

WILLIAM JOSÉ PRADELLA RODRIGUES 105º

WILLIAM PAULO VILELA ALVES 106º

CARGO: ODONTÓLOGO PSF

CANDIDATO Classificação

KIMBERLEY DOS SANTOS MOURA CAMPOS 76º

CAMILA STEVANELI FREITAS 77º

MELINA CABREIRA DE ALMEIDA 78º

KELLY FATIMA DA SILVA MENDES 79º

CARGO: ENFERMEIRO – ENFERMAGEM DO TRABALHO

CANDIDATO Classificação

RUBYA DA CUNHA MACHADO 2º

CARGO: AGENTE FISCAL DE MEIO AMBIENTE – ENGENHARIA AMBIENTAL OU 
SANITÁRIA

CANDIDATO Classificação

MARIA LUIZA DE LIMA RIBEIRO MARQUES 8º

VALTER ALEXANDRE TIVIROLI 9º

CARGO: AGENTE FISCAL SANITÁRIO – ARQUITETO
CANDIDATO Classificação

VANESSA MOREIRA ZEREDE 3º

CARGO: ENGENHEIRO - CIVIL

CANDIDATO Classificação

JULIANA EMI SHIMABUKURO 34º

PAULA HAIB TEIXEIRA DE PAIVA SAHIB 35º

CAUE CESAR CARROMEU 36º

CARGO: MÉDICO PLANTONISTA - ENDOSCOPISTA
CANDIDATO Classificação

THIAGO MIRANDA PINHEIRO 1º

CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL
CANDIDATO Classificação

JULIA DE SOUZA VILHARGA 1º

DECRETO “PE” n. 1.233, DE 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD, Prefeito de Campo Grande, Capital do Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo único deste Decreto, para 
exercerem cargo efetivo do Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande, em vaga prevista nas Leis n. 3.836, de 28 de novembro de 2000, n. 
4.078, de 19 de setembro de 2003 e n. 4.368, de 30 de março de 2006, em virtude de 
aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos para Cargos do Quadro Permanente 
da Prefeitura Municipal de Campo Grande – MS – PMCG/2016, de acordo com o Edital 

n. 02/22/2016, de 29 de junho de 2016, publicado no DIOGRANDE n. 4.607, de 30 de 
junho de 2016. 

CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD
Prefeito Municipal

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão

ANEXO ÚNICO AO DECRETO “PE” n. 1.233/2020.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PMCG / 2016
Edital de Homologação n. 02/22/2016
CARGO: AUDITOR DE SERVIÇOS DE SAÚDE - DIREITO
CANDIDATO Classificação

LUISA PAULA GNOATTO 8º

CARGO: AGENTE FISCAL DE OBRAS, POSTURAS E CADASTROS - ENGENHEIRO 
CIVIL
CANDIDATO Classificação

MONALISA BRUNETTO FOSSATI 11º

IRENO DE AMORIM MALAQUIAS 12º

JEAN RICARDO LOPES 13º

CARGO: AGENTE FISCAL DE OBRAS, POSTURAS E CADASTROS - ARQUITETO
CANDIDATO Classificação

CINTIA VIZARRO LEITE 10º

MAÍSA DE OLIVEIRA 11º

CARGO: AGENTE FISCAL DE MEIO AMBIENTE - GEÓGRAFO
CANDIDATO Classificação 

ÉDER JANEO DA SILVA 3º

CARGO: AGENTE FISCAL DE MEIO AMBIENTE - ENGENHARIA AMBIENTAL OU 
SANITÁRIA
CANDIDATO Classificação

SERGIO FRANCISCO DE MELO FILHO 4º

NAYARA FALANCA 7º

CARGO: ENGENHEIRO - AGRIMENSOR OU CARTÓGRAFO
CANDIDATO Classificação

TAMIRIS GONÇALVES SANTOS 4º

ALBERTO ROSA SILVA 5º

ZACARIAS DOS SANTOS MOURÃO JUNIOR 6º

CARGO: ARQUITETO
CANDIDATO Classificação

MARIANE DELAMARE AFONSO 4º

MAIRA FERREIRA BARBOSA 5º

CARGO: ENGENHEIRO - CIVIL
CANDIDATO Classificação

RENAN EDUARDO SILVA FLORES 30º

CARGO: ENGENHEIRO - FLORESTAL
CANDIDATO Classificação

HEITOR DUARTE LIMA 1º

CARGO: PROFISSIONAL DE APOIO EDUCACIONAL - LETRAS
CANDIDATO Classificação 

VINÍCIUS GOMES ARRUDA 8º

DECRETO “PE” n. 1.234, DE 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD, Prefeito de Campo Grande, Capital do Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo único deste Decreto, para 
exercerem cargo efetivo do Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de 
Campo Grande, em vaga prevista na Lei n. 4.071, de 4 de setembro de 2003, em 
virtude de aprovação no Concurso Público de Provas e Títulos para o Cargo de Procurador 
Municipal do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Campo Grande – MS – 
PGM/2019, de acordo com o Edital n. 15 – PGM/MS, de 2 de dezembro de 2019, publicado 
no DIOGRANDE n. 5.758, de 3 de dezembro de 2019. 

 
CAMPO GRANDE-MS, 27 DE MAIO DE 2020.

MARCOS MARCELLO TRAD
Prefeito Municipal

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão



DIOGRANDE n. 5.952PÁGINA 23 - quinta-feira, 28 de maio de 2020

ANEXO ÚNICO AO DECRETO “PE” n. 1.234/2020.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O CARGO DE PROCURADOR 
MUNICIPAL - PGM / 2019
Edital de Homologação n. 15/2019

CARGO: PROCURADOR MUNICIPAL
CANDIDATO Classificação

ARTHUR VIEIRA DE OLIVEIRA LAVOR 9º

THALES EMANOEL AZEVEDO SILVA 10º

CARGO: PROCURADOR  MUNICIPAL

CANDIDATO Classificação 
Negro

RAQUEL DA SILVA BORGES 2º

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO

REPUBLICA-SE POR CONSTAR INCORREÇÃO NO ORIGINAL PUBLICADO NO 
DIOGRANDE n. 5.912, DE 24 DE ABRIL DE 2020.

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 792, DE 23 DE ABRIL DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 3º, inciso IV, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

AUTORIZAR a cedência da servidora NOELINA MARQUES DIAS, matrícula n. 
116424/02, ocupante do cargo de Professor, Nível PH-2, Classe “G” lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, para a Secretaria Municipal de Governo e Relações Institucionais, 
com fulcro no art. 5º, parágrafo único, inciso V, do Decreto n. 11.846, de 29 de maio de 
2012, no período de 1º de janeiro a 31 de dezembro de 2019, para fim de regularização 
funcional.

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE ABRIL DE 2020.

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.012, DE 25 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 1º, inciso IX, da Resolução n. 117, de 16 de maio de 2018, e tendo 
em vista o processo de aposentadoria n. 41302/2020-64, resolve: 

CONCEDER adicional por tempo de serviço à servidora EULÁLIA APARECIDA 
PINTO DA SILVA NUNES, matrícula n. 383796/01, ocupante do cargo de Professor, Nível 
PH-2, Classe “C”, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no percentual de mais 5%, 
com fulcro no art. 78, da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011, a contar 
de 2 de julho de 2018 (CI n. 950/GECONF/SEGES/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE MAIO DE 2020.

IGOR BARRETO PEIXOTO
Secretário Adjunto de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.013, DE 25 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, usando da competência que lhe foi 
atribuída pelo art. 3º, inciso IV, do Decreto n. 11.247, de 24 de junho de 2010, resolve:

RELOTAR a servidora CRISTINA GOMES SEGURA, matrícula n. 326933/03, 
ocupante do cargo de Agente de Atividades Educacionais, Referência 10, Classe “E”, 
lotada na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, na Secretaria Municipal de Educação, 
com fulcro no art. 5º, parágrafo único, inciso II, do Decreto n. 11.846, de 29 de maio de 2012, 
ficando lotada na Escola Municipal Prof. Luiz Cavallon, código n. 0093006300, com efeito 
a partir da data de publicação (Ofício n. 1.375/DLM/SEMED/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE MAIO DE 2020.

 
AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.014, DE 25 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

REVOGAR, a pedido, a convocação dos médicos abaixo relacionados, conforme 
especificação constante no quadro (Ofício n. 2.099/DAP/SESAU/2020):

MATRÍCULA SERVIDOR
PUBLICAÇÃO

A CONTAR 
DE

RESOLUÇÃO 
“PE” SEGES DIOGRANDE

409975/05 Janaina Alves 
Leite Matos

3.138 de 
26/12/2019 

5.789 de 
27/12/2019 27/2/2020

411368/05 Iris Katerine 
Zanabria Ramirez

267 de 
27/1/2020 

5.819 de 
31/1/2020 28/2/2020

403061/09 Aline Pasquarelli 256 de 
27/1/2020 

5.819 de 
31/1/2020 28/2/2020

409908/06
Nathany 
Fernandes de 
Abreu

237 de 
22/1/2020 

5.812 de 
23/1/2020 28/2/2020

402775/10 Camilla Nogueira 
Cardin 

272 de 
27/1/2020 

5.812 de 
31/1/2020 29/2/2020

404636/07 Marcelo 
Vergueiro Dias

3.086 de 
20/12/2019

5.788 de 
27/12/2019 29/2/2020

399149/16
Eduardo Rafaga 
Gonçalves 
Calvoso

3.145 de 
26/12/2019 

5.789 de 
27/12/2019 29/2/2020

403453/10 Matheus Borela 
Rodrigues 541 de 5/3/2020 5.849 de 

6/3/2020 29/2/2020

414512/02 Bruno Ricardo 
Cardoso

2.618 de 
25/10/2019 

5.731 de 
1º/11/2019 29/2/2020

403137/04 Melissa Gomes 
Chamorro

2.695 de 
31/10/2019 

5.732 de 
4/11/2019 1º/3/2020

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE MAIO DE 2020. 

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.015, DE 25 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

REVOGAR, a pedido, a Resolução “PE” SEGES n. 2.933, de 2 de dezembro de 
2019, publicada no DIOGRANDE n. 5.760, de 4 de dezembro de 2019, na parte referente 
à convocação do médico ANDRÉ LUIS SCATTOLIN BUZO, matrícula n. 414992/02, a 
contar de 1º de março de 2020 (Ofício n. 2.483/DAP/SESAU/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE MAIO DE 2020.

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.016, DE 25 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

REVOGAR, a pedido, a Resolução “PE” SEGES n. 482, de 26 de fevereiro de 
2020, publicada no DIOGRANDE n. 5.845, de 3 de março de 2020, na parte referente à 
convocação da médica CARLA GRACILIANO ARGUELLO NUNES, matrícula n. 389823/07, 
a contar de 27 de abril de 2020 (Ofício n. 3.776/DAP/SESAU/2020).

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE MAIO DE 2020.

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.017, DE 25 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

REVOGAR, a pedido, a convocação dos médicos abaixo relacionados, conforme 
especificação constante no quadro (Ofício n. 3.441/DAP/SESAU/2020):

MATRÍCULA SERVIDOR
PUBLICAÇÃO

A CONTAR 
DE

RESOLUÇÃO 
“PE” SEGES DIOGRANDE

405916/08 Laissa Dafnes 
Leite

238 de 
22/1/2020

5.812 de 
23/1/2020 11/4/2020

410144/05 Sidney Clayton 
França da Silva

3.086 de 
20/12/2019 

5.788 de 
27/12/2019 13/4/2020

415442/02 Rhuanne Siqueira 
Guimarães

486 de 
26/2/2020 

5.845 de 
3/3/2020 13/4/2020

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE MAIO DE 2020. 

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão

RESOLUÇÃO “PE” SEGES n. 1.018, DE 25 DE MAIO DE 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

REVOGAR, a pedido, a convocação dos médicos abaixo relacionados, conforme 
especificação constante no quadro (Ofício n. 2.814/DAP/SESAU/2020):

MATRÍCULA SERVIDOR
PUBLICAÇÃO

A CONTAR 
DE

RESOLUÇÃO 
“PE” SEGES DIOGRANDE

413471/03 Nelson Passaia 
Júnior

2.740 de 
5/11/2019

5.735 de 
6/11/2019 19/3/2020

411654/05 Gabriela Cristine 
Rosolem Silva

2.736 de 
5/11/2019 

5.735 de 
6/11/2019 19/3/2020

415252/02 Carla Ferreira 
Pussoli

272 de 
27/1/2020 

5.819 de 
31/1/2020 19/3/2020

CAMPO GRANDE-MS, 25 DE MAIO DE 2020. 

AGENOR MATTIELLO
Secretário Municipal de Gestão


